(49) Ἀπεσθηκυῶν αἰρέσεων. In codd. Maz., Med. et Fek. scriptum est : καὶ ἐκ μυρίων τῶν πρόβαται ἀπεσθηκότων ἄλλων αἰρέσεων συμπεφορημένα. Nec aliter legitur Rufinus, qui sic verbi : *Dogmata stulta et impia a diversis hæreticis, qui jam prius extincti fuerant, mutuata disseminant.*

(50) Μηνσὶν οὗτος δέκα. Imo Eutylichianus annis octo, mensibus undecim Romanam rexit Ecclesiam, ut est in vetere libro *De pontificibus Romanis*, in quo anni pontificum a Callisti pontificatu, ut jam dixi, optime digesti sunt, per consules sub quibus sedere cæperunt et sub quibus desierunt. Eusebius igitur octo annos ademit Eutylichiano, et Xysto eos perperam largitus est, ut supra notavi.

(51) Δωρόθεον. Baronius in Notationibus ad Martyrologium Romanum, hunc Dorotheum presbyterum Antiochiæ, eundem esse credidit cum Dorotheo Tyri presbytero, cujus mentio fit die 5 mensis Junii. Quem Baronii errorem jam notavit Blondellus in *Apologia* pro sententia Hieronymi, pag. 274. Sed dum alium reprehendit Blondellus, multo gravius ipsemet erravit. Dorotheum enim Antiochenum presbyterum, de quo hic loquitur Eusebius, confundit cum Dorotheo cubiculario imp. Diocletiani, cujus martyrium describitur ab Eusebio in lib. viii. Ego vero non dubito quin duo fuerint Dorothei; alter presbyter Antiochenus; alter cubicularius eunuchus Diocletiani. Idque certissimis argumentis astrui potest. Primo enim presbyter ille Antiochenus martyr non fuit. Certe Eusebius id de illo non dicit, neque in hoc loco, neque in lib. viii, cap. 15, ubi ecclesiasticos viros recenset qui illa persecutione martyrium subierant. Et tamen Lucianum Antiochenum presbyterum illic nominat :

Απια dogmata ex variis hæresibus jam pridem extinctis hinc inde collecta consarcinasset, ea tanquam letale quoddam virus ex Perside 284 in orbem Romanum effudit. Ex quo impium Manichæorum nomen exortum, multis in locis ad hunc usque ævum exuberat. Ejusmodi fuit origo adulterinæ Illius doctrinæ, quæ supra memoratis temporibus emersit.

#### CAPUT XXXII.

De viris ecclesiasticis qui nostra ætate floruerunt, et quinam ex ipsis usque ad eversionem ecclesiarum superfuertint.

Qua tempestate cum Felix quinque annis Romanam gubernasset Ecclesiam, Eutylichianus in ejus locum successit. Qui vix decem mensibus in episcopatu transactis, Caio, qui nostra ætate vixit, sedem suam reliquit. Ille cum annis circiter quindecim Ecclesiæ præfuisset, successorem habuit Marcellinum : in cujus etiam tempora incidit persecutio. Iisdem temporibus Antiochenæ Ecclesiæ post Dominum Timæum præfuit : cui successit nostra memoria Cyrillus. Sub hoc Dorotheum virum doctissimum, Antiochenæ tunc Ecclesiæ presbyterum cognovimus. Qui cum studiosissimus esset sacrarum Scripturarum, Hebraicam quoque linguam addidit, adeo ut ipsos etiam Hebraicos codices peritissime legeret. Erat hic ingenio admodum liberali, et humanioribus disciplinis apprime eruditus; cæterum ab ipso matris utero eunuchus. Unde et imperator tanquam miraculo obstupescens, eum in familiaritatem suam adscivit, et baphii quod est apud Tyrum procuratorem constituit. Hunc nos sacras Scripturas in ecclesia